
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/375/2023 
RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady tego handlu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 11, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.1) ) oraz art. 3, art. 5 i art. 6 ustawy 
z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 2290), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się teren placu handlowego przy ul. Długiej w Dąbrowie Biskupiej jako miejsce do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Miejscem do prowadzenia handlu, o którym mowa w ust. 1 jest część działki nr 94/2 obręb Dąbrowa 
Biskupia. 

3. Dokładne położenie wyznaczonego miejsca opisanego w ust. 2 określa załącznik graficzny nr 2, 
stanowiący integralną część przedmiotowej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dąbrowa Biskupia 

 
 

Wiesława Posadzy 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 maja 2023 r.

Poz. 2998



Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników

i ich domowników

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na

terenie placu handlowego przy ul. Długiej w Dąbrowie Biskupiej.

§ 2. Prowadzenie handlu może odbywać się w piątki i soboty od godziny 6:00 do godziny 14:00.

§ 3. Przedmiotem handlu, na wyznaczonym miejscu do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez

rolników i ich domowników, mogą być tylko produkty oraz wyroby określone w art. 4 ustawy z dnia 29

października 2021 r. o ułatwieniach wprowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich

domowników (Dz. U. z 2022 r., poz. 2290).

§ 4. Handel na wyznaczonym miejscu do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich

domowników może odbywać się z ręki, kosza lub skrzynki.

§ 5. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na wyznaczonym miejscu do prowadzenia handlu w piątki

i soboty są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu art. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r.

o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2022 r.,

poz. 2290).

2. Nadzór nad funkcjonowaniem miejsca do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników

sprawuje Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia, który może wyznaczyć Zarządcę.

§ 6. Uprawnieni są zobowiązani do:

1. Posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy

z dnia 20 grudnia 1990 roku o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2023 r. poz. 208 ze zm.) lub

status ich domowników w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2022 r., poz. 2290).

2. Dokonywania sprzedaży w miejscu wyznaczonym przez administratora placu.

3. Uwidaczniania cen na wystawianych towarach.

4. Używania zalegalizowanych urządzeń pomiarowych oraz w sposób umożliwiających stwierdzenie

prawidłowości pomiaru ważenia.

5. Utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu, uprzątnięcia miejsca prowadzenia handlu po

zakończeniu sprzedaży oraz usunięcia odpadów i śmieci do przeznaczonych na ten cel pojemników.

6. Usunięcia z terenu targowiska pojazdów oraz przenośnych stanowisk handlowych po zakończeniu

prowadzenia handlu.

7. Osoby prowadzące handel na placu handlowym zobowiązane są do przestrzegania niniejszego regulaminu

oraz przepisów sanitarno-higienicznych, weterynaryjnych, handlowych, porządkowych

i przeciwpożarowych.

§ 7. Gmina Dąbrowa Biskupia nie ponosi odpowiedzialności za mienie pozostawione w miejscu handlu.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/375/2023

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2998



 

 

 

 

 

 

 

  - miejsce do prowadzenia handlu 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/375/2023

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2998


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-05-04T05:57:08+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




